g
"PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parang - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, §80 Centro (44) 3232.8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 3/2023 Ordinirio Data: 03/01/2023 Pigina 1/1

Credor: 107433 DENISE FRANQUI BELATO UEDA
Enderego: - CEP, - -

C.P.F.: 065,360.209-01 R.G.:

Banco:104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.:3123- Conta;12284

Orpio: 07, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitagfio:
Unidade: 07.002, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS Dispensavel
Prog, Trabalho: 10.302.0008,2,052. ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

N° Licitaciio....: /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.36.00.00, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Reduzido: 233 N°NAD.... 4
F, deRecursor 1510 TAXAS - EXERCICIO PODER DE POLICIA 1510 f o Convinio:/
YENIO:,
Desdobramento: 35 (0 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICG E OPERACION
Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
275.625,00 271.225,00 10.709,09 260,515,91

HISTORICO: REFERENTE AO PROGRAMA MAIS MEDICOS PARA O BRASIL, CONFORME LEI MUNICIPAL 1808/2013
ALTERADA PELA LEl ORDINARIA 1868/2014. - 08, 09, 10, 11 o 12/2022.

ITEM QTD UN  ESPECIFICACAOQ VLR, UNITARIO VLR, TOTAL
1 100 SER PROGRAMA MAIS MEDICOS PARA O BRASIL 10.709,09 10.709,09

Local de Entrega

Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 10,709,09
Empenhiado por; Autorizo a4 Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
Eduardo Noscimento
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Paguc-se ao favorecido o valor acima especificado, provenicnte, desta VICTOR CELSQ MARTENI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de
B
DIORGINY GONCALVES DE FARIA Sec, Miﬁ?nfu?::gl?g I?I%I(JE%I‘}:F?O-S
Contador CRC/PR N° 078120/0-6
RECIBO
Recebifemos) da tesouraria dz PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco importincia especificada acima em moeda comrente do pais.
Marialva, de de
N°da Conta
N°®do Cheque
Credor: DENISE FRANQUI BELATO UEDA
C.P.F.: 065.360.209-01




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

79,
57 MARjALVA \9"5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ao Secretario Municipal de Finangas:

Assunto: Programa Mais Médicos- Pagamentos.

Através do presente, informamos a esta Secretaria que o Municipio de Marialva, em 26 de
setembro de 2013, instituiu a Lei Municipal n.° 1.808/2013, onde consolidou a adesdo do Municipio de
Marialva ao “Programa Mais Médicos para o Brasil”, instituido pela Medida Provisoria n.° 621/2013.

Dentro do respectivo cronograma, o Municipio de Marialva foi selecionado com o
encaminhamento de 03 médicos sendo esse a médica, Dr*. DENISE FRANQUI BELATO UEDA, inscrito
no CPF sob o n.° 065.360.209-01, inscrito no MQNES n.° 2774259, conforme documentos em
anexo. Sendo que o médico selecionado comegou a trabalhar no municipio de Marialva em 21.06.2021.

Conforme disciplina a Lei Municipal n.° 1808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N°
1.868/2014, poderd o Municipio de Marialva .pr;saar ao médico participante ou intercambista auxilio
pecuniario mensal de até R$ 2.200,00 (Dois mil reals) |

Marialva (PR), 03 de Janeiro de 2023.
Desta forma, venf' cando o labor do médica Jimﬁ) a esta mumcupahdagle faz-se necessario o

repasse ao medlco panu:\pante dos valores comprovadamente apresentados pelo mesmo, conforme

discriminagéo segumte
- Moradla (Ahguel) Valor 1.333,12 (Hum mil e trezentqs e tr_‘m!h e tres r_’is e doze

—— %,4" 7

centavos) referente'ag més 08/202’2 (Agosto/ZOZZ) :

=

- Alimentagao- ﬁxado emé 131 R$ 700,00 (setecenws reals) referente ao més 08/2022

4
E

(Agosto/2022).
- Totalizando a importancia de RS 2.033,12, (Dois mil e trinta e trés reais

e doze centavos ), sendo que seré repassado conforme Lei Municipal n.° 1.808/2013, alterada pela

Lei Ordindria N° 1.868/2014 a importancia de até RS 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Informamos também, que-mensalmente serdo encaminhados a esta Ilustre Secretdria os

\ - : :
valores correspondentes das despesas do médico, para posterior repasse ao médico.

Atenciosamente,

@ www.marialva.pr.gov.br  Q, (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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04/10/2022 - BANCO BO BRASIL -  18:07:17
142401424 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: DENISE F BELATO
AGENCIA: 1424-9%9 CONTA: 18.103-X

10494683987800010004600002523611190990000120550
BENEFICIARIO:

EVOLUCAQ - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
NOME FANTASIA:

EVOLUCAC - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

EVOLUCAC - CONSTRUCCES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26

PAGADOR:

DENISE FRANQUI BELATO

CPF: 065.360.209-01

NR. DOCUMENTO 92.302
DATA DE VENCIMENTO 05/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 23/09/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.205,90
JUROS/MULTA 127,22
VALOR COBRADO 1.333,12
NR.AUTENTICACRO F.F24.71F.D7C.039.D56

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Pemais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 7239 Qo088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Marialva (PR), 03 de Janeiro de 2023.

Ao Secretario Municipal de Finangas:

Assunto: Programa Mais Médicos- Pagamentos.

Através do presente, informamos a esta Secretaria que o Municipio de Marialva, em 26 de
setembro de 2013, instituiu a Lei Municipal n.° 1.808/2013, onde consolidou a adesdo do Municipio de
Marialva ao “Programa Mais Médicos para o Brasil”, instituido pela Medida Proviséria n.° 621/2013.

Dentro do respectivo cronograma, o Municipio de Marialva foi selecionado com o
encaminhamento de 03 médicos sendo esse a médica, Dr'. DENISE FRANQUI BELATO UEDA, inscrito

no CPF sob o n.° 065.360.209-01, inscrito no MNES n.° 2774259, conforme documentos em
anexo. Sendo que o médico selecionado comegou a trabalhar no municipio de Marlalva em 21.06.2021.
Conforme disciplina a Lei Mumcf?al n° 1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N°
1.868/2014, poderda o Municipio de Marialvat—péstar ao médico participante ou intercambista auxilio
pecunirio mensal de até R$ 2:200,00 (Dois mil reais). '
Desta forma, verificando o labor do médico J;n!o a esta mummpahdaﬁe faz-se necessario o
repasse ao medmo participante dos valores comprcrvadameme apresentados pelo mesmo, conforme
discriminagao segumte ‘f.{

- Moradia (Aluguel) Valor 1.375,97 (Hum mil e trezentos e,,setentaue ’bmco reals,e noventa e
sete centavos) referente ao més 0@/2022 (Setembro/ZUZZ‘j _”" ___.—--""

- . T —
L e .

- Alimentacio- ﬁxado em le1 R$ 700 00 (setecenﬁg reals) referente ao més 09/2022
(Setembro/2022).

_ Totalizando a importincia de RS 2.075,97 (Dois mil e setenta e cinco

reais e noventa e sete centavos ), sendo que serd repassado conforme Lei Municipal n.?

1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N° 1.868/2014 a importancia de até¢ RS 2.200,00 (dois mil e

duzentos reais).

Informamos também, que mepsahyente serdo encaminhados a esta Ilustre Secretéria os

valores correspondentes das despesas do médjco, para posterior repasse ao médico.

Atenciosamente,

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 6 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
) www.marialva.pr.gov.br {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45




04/10/2022 - BANCO DO BERASIL - 18:45:16
142401424 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: DENISE F BELATO
AGENCIA: 1424-9 CONTA: 18.103-X

10494683987830010004300000677203491200000134549
BENEFICIARIO:

EVOLUCAOQ - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
NCME FANTASIA:

EVOLUCAC - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNBPJF: 14.144.578/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

EVOLUCAQ - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26

PAGADOR :

DENISE FRANQUI BELATO

CPF: 065.360.209-01

NR. DOCUMENTO 100.402
DATA DE VENCIMENTO 26/09/2022
DATA DC PAGAMENTO 04/10/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.345,49
JUROS /MULTA 30,48
VALOR COBRADO 1.375,97
NR.AUTENTICACAO 9.8D1.5C5.A0C.599.DBE0

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

3AC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacces, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 k678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canals de

atendimento.

Atendimentc a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoeg,cancelamento de cartao,



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Marialva (PR), 03 de Janeiro de 2023.

Ao Secretario Municipal de Finangas:

Assunto: Programa Mais Médicos- Pagamentos.

Através do presente, informamos a esta Secretaria que o Municipio de Marialva, em 26 de
setembro de 2013, instituiu a Lei Municipal n.° 1.808/2013, onde consolidou a adesdio do Municipio de
Marialva ao “Programa Mais Médicos para o Brasil”, instituido pela Medida Proviséria n.® 621/2013.

Dentro do respectivo cronograma, o Municipio de Marialva foi selecionado com o
encaminhamento de 03 medlcos sendo esse a médiea, Dr'. DENISE FRANQUI BELATO UEDA, inscrito
no CPF sob o n.° 065. 360.209-01, inscrito no Codlgo CNES n.° 2774259, conﬁorme documentos em

anexo. Sendo que o médico selecionado comegoua trabalhar no municipio de Marialva em 21.06.2021.
Conforme disciplina a Lei Munici;aln. n.° 1.808/2013, alterada péla Lei Ordinaria N°
1.868/2014, poderd o Municipio de Marialva p:estar a0, médico participante ou intercambista auxilio
pecuniario mensal de até R$ 2.200,00 (Dois mil reais). © 5 s !
Desta forma, verlﬁcando o labor do médico Junto a esta mumcnpahdaf]e faz—se necessario o
repasse ao médico™ partlmpante dos valores comprovadamente apresentados pelo p;e/ Fo conforme
dlscrlmmag:ao seguinte: . 8 -t jr" N?

S

= Moradla (Aluguel) "Va]or 1 500 .00 (Hum mil e qumhentos ?eals) referente,»a‘o més 10/2022

(Outubro/2022). g&?*“ _____ SEFR = !,a
T— ¥
- Alimentagao- fixado em lei: RS 700,00 (setecentos reais) referente ao més 10/2022
(Outubro/2022).

- Totalizando a importancia de RS 2.200,00 (DOiS mil e duzentos reais),

sendo que serd repassado conforme Lei Municipal n* 1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N°
1.868/2014 a importincia de até¢ R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Informamos também, que mensalmente serdo encaminhados a esta llustre Secretdria 0s

valores correspondentes das despesas do médico;-para posterior repasse ao médico.

Atenciosamente,

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000

) www.marialva.pr.gov.br Q. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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18/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:13:18
142401424 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: DENISE F BELATO
AGENCIA: 1424-9 CONTA: 18.103-X

10494683987800010004600002537678691290000151630
BENEFICIARIO:

EVOLUCAQ -~ CONSTRUCQES E NEGOCIOS I
NOME FANTASIA:

EVOLUCAC - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26
BENEFICIARIQ FINAL:

EVOLUCAQ - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-28

PAGADOR:

DENISE FRANQUI BELATO

CPF: 065.360.205-01

NR. DOCUMENTO 101.801
DATA DE VENCIMENTO 05/10/2022
DATA DO PAGAMENTO is/1¢/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.516,30
JUROS/MULTA 126,56
VALOR COBRADO 1.642,86
NR.AUTENTICACAO 5.A56.F34.993.CC4.26B

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacces, reclamacces,cancelamento de cartao,



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Marialva (PR), 03 de Janeiro de 2023.

Ao Secretario Municipal de Finangas:

Assunto: Programa Mais Médicos- Pagamentos.

Através do presente, informamos a esta Secretaria que 0 Municipio de Marialva, em 26 de
setembro de 2013, instituiu a Lei Municipal n.° 1.808/2013, onde consolidou a adesdo do Municipio de
Marialva ao “Programa Mais Médicos para o Brasil”, instituido pela Medida Proviséria n.® 621/2013.

Dentro do respectivo cronograma, o Municipio de Marialva foi selecionado com o
encaminhamento de 03 médicos sendo esse a médica, Dr*. DENISE FRANQUI BELATO UEDA, inscrito
no CPF sob o n.° 065.360.209-01, inscrito no qumCNES n.° 2774259, conforme documentos em
anexo. Sendo que o médico selecionado comegou a trabalhar no municipio de Marialva em 21.06.2021.

Conforme disciplina a Lei Municipal n.° 1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N°
1.868/2014, podera o Municipio de Marialva-'m;amr ao médico participante ou intercambista auxilio
pecuniario mensal de até R$ 2.200,00 (Dois mil re;is).

Desta forma, verificando o labor do médico meo a esta municipalidade, faz-se necessario o
repasse ao médico participante dos valores comprova&amente apresentados pelo mesmo, conforme
discriminago seguinte: ; /'Tl

- Moradia (Ahrguel) Valnr 1. 500 00 (Hum mil e qumhentos rems) reﬁerente ao més 11/2022
(Novembro/2022). f‘

S -
i r 4

- Alimentagdo- fixado em lei: R$ 700,00 ksétecent@g ré'a"is-)' referente ao més 11/2022
(Novembro/2022).

- Totalizando a importéncia de RS 2.200,00 (DOiS mil e duzentos reais),

sendo que sera repassado conforme Lei Municipal n.” 1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N°

1.868/2014 a importancia de até R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Informamos também, que mensalmente serdo encaminhados a esta [lustre Secretdria os

valores correspondentes das desp&gas . do médico, para posterior repasse ao médico.

Atenciosamente,

_ \
@ www.marialva.pr.gov.br @ (44) 32328383  CNPJ - 76.282.680/0001-45




21/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:10:46
142401424 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: DENISE F BELATO
AGHENCIA: 1424-9 CONTA: 18.103-X

CATXA ECONOMICA FEDERAL
10494683987800010004600002550424691600000151630
BENEFICIARIO:

EVOLUCAO - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I

NOME FANTASIA:

EVOLUCAO - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I

CNPJ: 14.144.578/0001-26

BENEFICIARIO FINAL:

EVOLUCAQ - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I

CNPJ: 14.3144.578/0001-26

PAGADOR :

DENISE FRANQUI BELATO

CPF: 065.360.209-01

NR. DOCUMENTO 112.101
DATA DE VENCIMENTO 05/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 21/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.516,30
JUROS /MULTA 128,07
VALOR COBRADO 1.644,37
NR . AUTENTICACRO €.B39.B26.5E3.15A.2BF

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 7289 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacces, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 (088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

7
& MARIALVA \95""
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Marialva (PR), 03 de Janeiro de 2023.

Ao Secretario Municipal de Finangas:

Assunto: Programa Mais Médicos- Pagamentos.

Através do presente, informamos a esta Secretaria que o Municipio de Marialva, em 26 de

setembro de 2013, instituiu a Lei Municipal n.® 1.808/2013, onde consolidou a adesdo do Municipio de |

Dentro do respectivo cronograma, o Municipio de Marialva foi selecionado com o
encaminhamento de 03 médicos sendo esse a médica, Dr*. DENISE FRANQUI BELATO UEDA, inscrito
) 'ENES n.° 2774259, conforme documentos em

no CPF sob o n.° 065.360.209-01, inscrito no €od
anexo. Sendo que 0 médi{;o selecionado comegou a trabalhar no municipio de Marialva em 21.06.2021.

Conforme disciplina a Lei Municipal n.° 1.808/2013, alterada pela Lei Ordinaria N° ‘

Marialva ao “Programa Mais Médicos para o Brasil”, instituido pela Medida Proviséria n.° 621/2013. ‘

1.868/2014, poderd o Municipio de Marialva 'ipresmr ao médico participante ou intercambista auxilio

pecunidrio mensal de até RS 2.200,00 (Dois mil reals) - ‘
Desta forma, verificando o labor do médico ﬁmto a esta municipalidade, faz-se necessario o

repasse ao mEdJCO participante dos valores comprovadamente apresentados pelo mesrpo conforme ‘

discriminagdo seguinte: ] ‘
- Moradia (AIugucl) Valor 1. SOO 00 (Hum mil e qunnhento&:eals)xeférente ao més 12/2022

= L ‘

(Dezcmbr0/2022) i
- Alimentagdo- ﬁxadé“e;ﬁ lei: RS 70.0-,60“(setecenmi';' 'féé_i.;) referente ao més 12/2022
(Dezembro/2022).
- Totalizando a importancia de RS 2.200,00 (DOiS mil e duzentos reais),

sendo que sera repassado conforme Lei Municipal n.° 1.808/2013, alterada pela Lei Ordindria N°

1.868/2014 a importancia de até¢ RS 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Informamos também, que mensalmente serdo encaminhados a esta Ilustre Secretaria os

valores correspondentes das despesas do médico, para posterior repasse ao médico.

Atenciosamente,

@ www.marialva.pr.gov.br €, (44)3232-8383  CNPJ - 76.282.680/0001-45
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20/12/2022 - BANCQO DO BRASIL - 08:10:45
142401424 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: DENISE F BELATO
AGENCIA: 1424-9 CONTA: 18.103-X

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10494683987800010004600002564482191900000151630
BENEFICIARIO:

EVOLUCAO - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
NOME FANTASIA:

EVOLUCAO - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26
BENEFICIARIQ FINAL:

EVOLUCAO - CONSTRUCOES E NEGOCIOS I
CNPJ: 14.144.578/0001-26

PAGADOR :

DENISE FRANQUI BELATC

CPF: 065.360.209-01

NR. DOCUMENTO 122,001
DATA DE VENCIMENTO 05/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 20/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.516,30
JUROS/MULTA 127,57
VALOR COBRADO 1.643,87
NR.AUTENTICACAQ A.5B1.892.95D.15C.E25

Central de Atendimentc BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoesg,cancelamento de cartao,
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A marea da gua consiruggo

Pelo presente instrumento particular de “Contrato de Locagdo . i
Sra. PEDRO GARCIA DE OLIVEIRA NETO, Brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n

12.312.010-8 , inscrita no CPF sob o n° 076.599.359
Maringéd - PR,, doravante denominado, simplesmente LO
EVOLUCAO CONSTRUCOES E

representado

NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA, pessoa juridica de direito privado,
Dumont, n° CNPJ/MF sob o n.°
14.144,578/0001-26, CRECI 4823-J, ADMINISTRADORA, ¢ de outro pe )
FRANQUI BELATO, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG n® 10. 198.547-4, inscrita
no CPF sob o n° 065.360.209-01 residente e domiciliado nesta ci

denominado simplesmente LOCATARIA, fica certo e ajustado o seguinte: 0 v
CLAUSULA PRIMEIRA: UM _APTO 601 R. Ver,

CLAUSULA SEGUNDA:

aluga ao LOCATARIO, o imével descrito na clausula primeira, p
meses, a comecar em 01/06/2022 a 31/ 05/2025. ..
1°- O presente contrato podera eventualmente ser renovado pelo prazo prego € condigbes que as
partes na ocasifio ajustarem, desde que entrem em entendimento por escrito v d
antes de seu término. Caso ndo haja a renovagio, obriga-se o LOCATARIO a desocupar O imovel
locado na data fixada na clausula, independente de qualquer aviso ou notificagdo, restituindo as 3
respectivas chaves ao LOCADOR.

2°. Na hipétese de nao haver a renovagio do presente contrato e o LOC.
ocupanda o imé6vel locado, fica desde ja acertado que
automaticamente reajustado em cada novo periodo de doze mese

limite méaximo permitido pela lei vigente na época, passando a lo . )
indeterminado nos termos dos artiges 39 e 47 ou parégrafo unico do artigo 56 da Lei no.

8.245/91, tudo sem prejuizo do direito de retomada que po
pelo LOCADOR, mediante notificagéo prévia. .
‘ v : .200,00 {HUM MIL E DUZENTOS REAISY

o

_ para os primeiros 12-meses de locagdo, ou seja, no periodo de 01
" APOS ESTE PERIODO,;-PODERA TANTO O LOCATARIO COMO O LOCADOR, RESCINDIR Q

+* %852 PRESENTE CONTRATO, NAO PRECISANDO

e =

P

vx,:f"“ 5;%"« b IGPM‘:EGMMVV

g

. Zeserd
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%2 2 "2AGERTADO QUE O VALOR DO ALUGUEL SO

e notificagZo’ou aviso; J
critério dar EVOLUCAG -CONSTRUCOES E NEGOCIOS IMOBIIARIOS LTDA, ou em agéncia
ancaria por esta designada; sempre no’ dia 30 de cada més, vencido o aluguel, ou por motivo

usto, improrrogavelm x INC : men
= iaéré&ﬁ@mﬁfdfe}aslfoga’g(DEZ-?POR%@U@Q)fd&‘%total do recibo de aluguéla.titulo de multa;:sem prejuizo
do recebimento dosijuros moratérios de 1% (UMPOR CENTO) ao miés ¢ correcio monetaria-peld

teré:émsiun - it et Ay ol 7
7 PA%}I”&”GRAFO chqﬁg%%ﬂs%oo LOC&TARIO pague:despesa: extraordinétia:déicondomiriio:ou.qualquer
espesa ‘de -,competqu;aﬁydo:ﬁLOCADQR,z E:Da

- gt e e L .y e g, Y . pl . iy po -
fo pontual d aliiguel;:Caso. o pagamento:ndo seja pontual, somente. poders

cagido do-pagaments
azer o-abatimento no:
T 'Z‘JMT‘%"‘%&"EW Wvﬁe@% Lohirg, | R e TS i i -, - g0 ! f

QUINTA:AlEM ¢ qgalugugl%mgqg‘onado -nagclausula’. terceira;: .serd. :o LOCATARIO*

C Vi
Ses @ negdcios imobiliaros Hda, ~ CREC 1:4823 CNPJ: 14.144.578/0001-26

» celebrado de um lado,

-76, residente e domiciliado nesta cidade de
CADOR, neste ato devidamente

por sua bastante procuradora, a cmpresa
com sede 4 Rua Santos

2006, Zona 01, CEP. 87.013-050, inscrita no
lado pelo SRA. DENISE

dade de Camboriti-Sc., doravante

legitimo possuidor de

-0 LOCADOR é senhor €
. . M

: Pelo presente instrumento e na melh

até 30(TRINTA} dias

ATARIO continuar
o aluguel previsto na clausula terceira, serd
s de locacgio, obedecendo até o

cagio a vigorar por prazo

dera ser a qualquer tempo exercido -

iy ot s

:0 aluguel mensal é de R§- 1 ,
/0672022 A 30/06/2023.

'PAGAR A MULTA DE RESCISAO CONTRATUAL. FICA
FRERA REAJUSTE ANUAL CONFORME O INDICE

ICO: Os alugueis réajustados entrardo em-vigor na época acima estabelecida, independente de

udicial ou extrajudicial.

TA:O. aluguel devera ser pago por A enviado pelo email do B

ente-até:05 (CINCO) dias apds.o vencimento;.apés esta’data, haverd um

Gvﬁgég%%is; na espécie..Qualquer recebimento fora do:prazo:estipulado oufdo. =l

& mera-tolerancia. do LOCADOR, néo implicando em novagao do* .
rumente 00- Locatario-efetue o:pagamento do ‘gluguel. com. cheques mesmo de )
ticRo sers valida somente'com 'a;ﬁe}jgégvagct)impensatjﬁbgéﬁ“ﬁiémndcs;fﬁ b B 41

4

autorizada’ por'escrito, podera<abater referidosvalor:po.

g;vqnciﬁi‘gﬁtd?ﬁfse‘m;correcéo‘ o juros de qualquier espécieiii:

no‘proxim

il
ST

it i s i g Bt a L pm T P " PEIL SRR o ) P ] .
| pelo paganientoidoléonsumo de'dgua, encigia clptrica, despesta oftindrias
utras, cominaces legais -queirecaem ow venham?a recair,ssobre o :imdvel.

S o
i

3 0 e Ay i
osto Prediel e;Territorial Urbano:

o

v, FEy
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Amarea da qua construgdo hd. e

etc., que ndo sejam de sua responsabilidade, pelo fato de ter retido ou extraviado o8 respectivos
avisos de langamento, cobranga, etc., os quais quando recebidos, devem ser imediatamente
encaminhados sob protocolo ao escntono da procuradora EVOLUCAO CONSTRUGOES E
NEGOCIOS IMOBILIARIOS. Os de sua responsabilidade, além do valor principal, em caso de
atraso, responderad pelos acréscimos legais, referente a muitas, juros e correcéo monetaria, bem
- como as despesas extrajudzmaxs e judiciais, honorarios advocaticios e gutras resultantes de sua

. _#.  inadimpléncia. Caso seja efetuado pelo LOCADOR pagamento de algum encargo de
T responsablhdade do LOCATARIO, fica o0 mesmo obngado a reembolsar os valores pagos os quais
sofrerdo os acréscimos de multa de 10%, juros mensais de 1% e‘corregéo monetéria pelo IGPM-

FGV, que incidirdo a parhr da data do pagamento. -

;oETE 0 LOCATARIO destina o. imével “para fins RESIDENCIAIS, e para esse fim devera :
exclusivamente utiliza-lo, o que.o fara de modo a ndo prejudicar o bom nome do prédio, 0 S088eg0 &

e a tranquilidade dos vizinhos. -

_ PARAGRAFO UNICO: = corante do 5~
=P * Havendo regulamento especial para o imével locado, o mesmo passara a fazer parte integrante do -7
ke presente: confrato, como se nele estivesse transcrito € devera ser fiel e hteraknenttlelres%e;tadc € v

imével locado. -

cumprido: pelo LOCATARIO, bem como pelas pessoas gite com ele ocuparem 0 —

QLA]J,SHLA_QIIAYA._O LOCATARIO n#o- podera sublocar, ceder, transferir ou- emprestar, total-on” -
pa.rcxalmente, o imovel, sein que hdja prévio consentlmento por escrito do LOCADOR: |

- QLA!.LSQLA.NQNLO "LOCATARIO reconhece receber neste 816 o imével locado em perfeitas condigdes de'ser . .7
" imediatamente utilizado, tudo conforme o.“Termo de Vistoria” assinado pelas partes contratantes € que passa a fazer L
27 " parté-integrante deste instrumento, obrigando-se assim manté-lo e igualmente restitui-lo no término da locago. - .
K * PARAGRAFQ UNICO: Ofs) fiador{es) neste ato tomam ciéncia do Térmo de: Vistoria acima
: menmonado, ‘ficando responsaveis por todos os ‘consertos, reparos, pmtura e outras medxda%s“ .
- ~necessanas para re'ﬁor o 1movel no estado re}atado pela vistoria. Bl s
= Ty R A - _(
L ULA:DE ; Ofs) cnnsertos e reparos que eventualmente se tornarem necessarios no
= : unovel locado, “decorridos 10 (DEZ) dias apds a assinatura do Termo de Vistoria acima

‘referido, deverdo ‘ser feitos diretamente pelo- LOCATARIO, as suas préprias expfnsas, sem ques .

o lh W‘Eé:ba dire:to ‘a2 qualquer -reembolsaolr indenizagao no términe- da locagg@o. © .
- RA ICo: Decomdo o'prazo acima, considera-se como manutencéo € conservagéo do

movei de modo es] G i devendo ser prov:denc:ado pelo LOCATARIOno decorrer da locaglo, em |
“havendo .no unével Iocado. troca de ~rcparo de valvula da descarga (Hydra, Docol e smﬂares),
e‘porta de box; vedante interno de torneira, limpeza de- calha,mxfalos, aquecedores & gas,

tupnnentos e obstmgaes na rede'de esgoto ¢ plw.nal -danos causados pq;ﬁarrombamento. . ;

A PRIMEIRA: O LOCATARIO se cbriga a’exccutar, no prazo de IO(DEZ] -dias@ -
e a viet aﬁreceber; as determinacges ‘do LOC DOR que ‘exijam atos de
conservagaofom ara seguranqa & -imével locadoj sob:pena de; nao-sefazendo ‘naqiielé’prazo, 0 .
Ve avexecugéo dos consertos ‘necessdrios, ficanda-o' LOCATARIO obrigade a'

rescido deﬁm%(DEZ POR CENTO) a titulo. de: admiriistragéo; - -~
me ‘que“se vence , pﬁsf‘é*conclusao das- obra “““ respondendo
rejuizos qu enhaf*causar a“»tercexros oua -

‘5

i uer ,alterat;ées n
-ado; ou 1 que haja’ consenhmentci%prevm, POl
scggo, d“&“‘ﬁlocadon Tals*acesabesmuwbenfextorias, uma: vez sm .roduzxdas. ficarao. mcorporadas
'-im"”‘&e’{f cado e%ﬁﬁo darao an LOC' 'I'AR.IO direito’; %gmdemzagﬁo ,wretem;ao ou compensacéo.Pode 5/
 livie £ arhtmo do%*L@CABOR se entender conveniente: exigir, ﬁndéwi"éiocagao, quie as benfeitorias
i fetitadas:as’ expansaswdo LO%TA@G,mque continuara responsavelipelo pagamen e
exmg?éi?@encargos dev;dos até queﬁlmovei ‘seja restitriida, {alicomo the fo:;entregue. =
' ole tu A“T} RA:0-LOCADOR eﬁ%ua*pmcuradnm%ﬁcam desde’j
o”"é”a””dg% mediante préwwaviso‘de dia’ e%horaf
Az Noﬂcaso dois lmﬁvelf'ser colocado a ve

1a1%qu"q

-
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marea da gua conetrulo
B ~, PARAGRAFO YNICO:No caso de venda do imével, terd o LOCATARIO 8 preferéncia sobre o terceiro, desde que -
do recebimento do “AR”

. manifeste seu interesse ¢ cubra o oferta existente no prazo de trinta dias, contados da dala
* enviado.no endereco do imével, que tera validade como notificagdo do direito de preferéncia, mesma que recebido por

s familiares, prepostos, etc. Essa preferéncia nilo se aplica nos casos de doaglio ou permuta.

2 - CLA! : .0 LOCATARIO assume o formal compromisso de 30(trinta) dias

antes de desocupar 0 imével locado, solicitar por escrito ao LOCADOR que efetue 2 vistoria et
. no mesmo, a fim de ser constatado_o_seu estado de conservagdo. Assim nao procedendo, ?}?ﬁ;
.. ficard o LGCATARIO syujeito a multa previstza na clausula décima sétima, scm prejuizo da T

obrigagéo de reembolsar o LOCADOR das despesas, que tenha feito com os reparos necessarios.
TR < GRAFO UNICO:Por ocasifo de entrega do imével, na hipétese de haver necessidade de serem efetuados
e ,."‘gonseﬂm~OU-~r8p3rﬂ9585, pintura, limpeza, etc., 0 LOCATARIO ficaré obrigado também ao pagamento de aluguel e

?, P . - ¢Of L
b a0 oums cominagdes previstas de sua responsabilidade ocorridas durante o periodo, ficando o LOCADOR, diante da
o recusa ou demora do LOCATARIO, desde j& autorizado a efetuar 2 execuglio dos servigos necessarios mediante 2 o

orgamentos. R .
., CLak ‘ (TA:Obriga-se % LOCATARIO, no término da locacéio € por ocasido da "l
* ‘entrega das chaves, a exibir ao LOCADOR ¢ comprovante de quitagao de energia elétrica referente
ao-consumo final e desligamiento, agua, condominio ¢ outros de sua responsabilidade. No casa de -
“5}’9 ‘nio proceder © desocupar © imbvel sem liquidar ‘tal débito, ficara também .
responsivel pelo pagamento da multa estabelecida na cliusula décima sétima.
nem tampouco

1o - O-comprovante de recebimento das chaves ndo quita os débitos existentes, I i
surnidas, valendo para tanto spmente orecibode %

T M

glgdeza.responsabilidade :pelas-ob:igacéesaqui,as

4 C uitacéofin .o . o . 17 i
‘90, A_comunicacgo de desocupagao do imével em data futura ndo constituira direito de eximir o- &
) itacio de todos -

CATARIO.do. pagamento do aluguel e demais encargos, que sera devida até a qui
gano até a efetiva entrega das -

Fo

-os débitos, pintura; consertos, reposicda de bens retirados por en

“chaves.

IMA: Ocorrer4 a rescisdo desde contrato, de pleno direito, no caso de serem iiijfriﬁgidasi;w; )
de uma multa de 10%(DEZ

sposighes. Jegais ou desde instrumento, ficando a parte infratora sujeita a0 pagamento

BfCENTO)*sOEfe o valor-anual da Jocagiio vigente, bem como das despesas judiciais que fizerem. necessérias-€ «
onorarios de'advogados ria base de ZO%Q(VZNTE‘POR-CENTO) sobre o valor da causa. . e

\ digdo primordial para a continuidade da presente locacdo: - .-

WGM,WCQ:”;m@utM&EBh n nte .
*égmgﬁggglocggléiﬁ‘, ficando- plenamente. acordado que O LOCADOR poderé exigir novols). . . °
: Jalidade de garantia na forma prevista no’artigo 40 ¢ - =

fagorles) idonicos ou-asubstituicio de oo “
ieos da Leinio. 8.245/ g1, -constituindo ‘infragio contratual e sujeitando o LOCATARIO ao p

os do artigo-99,:1:da-Ll, o ndo suprimento pelo LOCATARIO dentro do.- =
) AR
aprop i1 acidente que‘sujeite“o.imével locado a obras de reconstrucao total “&"" i
. . E - R e 3:5,;;,,3,.‘ Ya ~ N
et 2o i e LAV ' . ) . Tk, 5 » A S
P GRAEO*ﬁNIQQ:Na;#mpotesqdg‘*havewa; desapropriagéo do unogl Toc
: fé”ﬁ“fggggggé;:wemi~?ﬁqnhum‘ caso, por “"c;iiaisqueri"‘dé_'r‘nokf que ‘venha a soffe
JLA:DECIMA-NY A:Q;.LOCATARIV t  EXpEnsa
dﬁgm;ﬁsgpg%ﬁmcosgyﬁqusfdWiausmfNé““glj@M jitimagdo dos poderes pibli 0i- sérd motivo“para rescisio- deste:
A o foroa malor ou. propagagdo do.fogo, originadorerm, outro imével: F

Eiiiﬁiq;woge;ﬁ
esapropriagao, incéndio 0 ) :
\ do, ficaré 0 LOCADOR ~ (”
o pimento de. carios, chuvas, defeitos” de €sgotos ou. fossas, - S
ﬂéﬁﬂfﬁ’?féaiﬁﬁméi?%mﬁiﬁmg{ﬁj que prove estar & iméyel ameagado de rulfa ol perigo imineate, . oo AR
R forrar_desses.riscos ediante contratagio de Seguip’

-
H

X+

LA

4,

(QUINZE) dias a contar da notificaglo.’ * et

- de

B e i mso-por mais de 30(TRINTA) dias. . - o
infeiramente “é%%ﬁ”ﬁéédc;ﬁdé”"t;uﬁiéﬁuer“i'ei.;ponsab,ili&ades ‘peranite o LOCATARIO, 2o qual caberd” 7 .

ubos; furtos e outros casos fortuitos ou de;forga maior.
: ﬁ‘% e i PTG kil i 8 e s g b g . R A, N L g
ZNoscaso detincendio-no imovel, ﬁcara_'zplenamentm;rescmdmo o _ajustef:
. j ”ﬁ‘g‘:?ﬁ.w
OCATARIO se..

razo.de-15:(( : ~ e “
o3 i . Sera também rescindido o presente ‘contrato -€m caso
gue impegam o Selt :
diréito. de-pleitéar eventualmente indenizacao do Poder Piblico expropriante. 0
AUS! . LOCATARIO se obrige a satisfazer 5 suas F§P§f35§$;-‘ast‘e:iig5n¢ia§<ou;inﬁmagﬁésff" &
Wmspoﬁ"aé“ﬁdBg;qgﬁdgmmnfpmfé%ﬁ”aja‘é:e’s‘épelqa»p};;eji:i“zb‘“”q“ﬁei‘gcpjrr@rﬁ‘se”;agﬁlfiﬁﬁjoicdpzfﬂtéi%ﬁfse ffio

B e el it e - S I 1055 8¢S, edian
omplementar ,qggm%fagoi”%sendo“fﬁ”e”ﬁ”{*&“’onu; do respectivo prémio. o ‘
e #y h . e

SARAGRAFO/ONICO:Na hipbtese intidencia de scguo obrgsBe, b0 rédio; ifcidente sobré & Unidade, oi
Cﬂdﬁf 2 Yo RS L S gyt e s L IR

-2, 0-pa ‘%;_gnto ﬂ%sgpgfg};mprémrn:do:seguroaficaxa_po;cqnta doLOCATARIO: = i .o T
e abdeao(6] solid RA:-Assina(m]_ também".0 .presente ;contrato .na..co idigae’de. 5
fa %ﬂu)faea@s!ﬁﬂzagﬁogg)%ggﬁdérfo(s)wo,rmda;’ifafwﬁ‘oléﬂsasﬁss,=scnﬁs;aﬁ“€§:m€;§qét%1nsm Fiimento,
tz;’P“,““ﬁw.*gﬂgﬁiggammﬁwémmsmm & prorrogagho indeterminada’da Jocagd
o do atiE ‘“9‘*‘%’4%1’%9&"f*d°%%«*@6vet@9céd§“€%‘é%*ﬁetttumo% 1as-respéctivas; chaves ne
9 da Lol :2&5‘19%33*1’9?3130%@93}9%ﬁ&;@@ﬂﬁ;%ﬁﬁﬁ@@ﬁﬂ;@@

-
AR
-9

da,Cédula;de dentidade RG 1 6.887:29150,i08 b
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A marca da ua congirupdo

BELATO, brasileira, portador

1.699-49 € sua esposa SRA. VANDA DE FAVERI FRANQUI
429.021.699-49 residente e

02 X
429 sdula de Idenqdade RG n® 6.887.291-0, inscrito no CPF sob o n®
domiciliado nesta cidade de Sdo Jodo de Caiua-Pr,
iUNDA: O LOCATARIO, neste ato, outorga poderes de representagdo
oonsb:tuindo seu(s) mandatéario(s) em cariter irrevogével nos moldes do artigo 683, do Cadigo Civil
prasileiro, ols} fiador(es), de maneira solidaria, a fim de que ofs) mesmo(s) receba(m} em nome dele
andante LOCATARIO, todas e quaisquer citagbes, notificagdes ou outras medidas que se fizeram
pécessarias, em decorréncia da presente relagéo locacional.
13.<Rgguncia[m) ols) fiador(es) expressamente por se tratar de direito disponivel, a faculdade
o pelo artigo 835 do Cédigo Civil,

de pedir e@onemgﬁo de fianga que lhe(s) & assegurad
porque deseja(m] responder até a real e efetiva entrega do jmével, inclusive por qualquer clausula,
condicio ou obrigacao adicional estipulada entre as partes que venha a agravar a situagdo de

rantia, estando aqui expressamente autorizade o afiancado devedor soliddrio, a fazer
alteragdes no Curso do contrato, principalmente renovagio de aluguel além do indice,
adequando ao valor de mercado, inclusive firmando o que for necessirio,
ind;ependentemente de ciéncia ou consentimento, renunciando © disposto no artigo 278 do
cadigo Civil. Renuncia{m) também ofs} fiador(es} aos peneficlas dos artigos 827 {beneficio
* _ de ordem na penhora de bens) e 838 (desobrigagdo da responsabilidade por atos do locador)
do Cédigo Civil.

°. No presente ato, expressamente, renunciam, tanto o LOCADOR, o LOCATARIO como ois)
flador|es) & faculdade contida no artigo 413 do Cédigo Civil, pois na hipdtese de aplicagao da
ida pelo seu total, independentemente de qualquer
do em hipétese alguma Ser reduzida

Jatisula penal devera a mesma ser cumpri
cumprimento parcial de obrigagéo, néo deven
reionalmente, face-a importancia nao ser manifestamente excessiva. i
LOCATARIO assume responsabilidade civil e criminal pela legitimidade das assinaturas dos
‘Fica eleito o foro da Comarca de MARINGA-PR, para solucdo de
unciando as partes € qualquer outro, por

_propo
qualquer questao originada no presente contrato, ren
ais privilegiado:quie seja.

\RAGRAFO:UNICO:Fica expressamente autorizado pelo LOCATARIO e fiador(es} que todas as
"taéfuﬁéwgﬁiﬁﬁiﬁé&éﬁes ou notificagdes se farao mediante correspondéncia com aviso de recebimento,
Sendo que Caso seja pessog juridica ou firma individual podera ser realizada mediante telex ou -
ac-simil gez;ggs‘ﬂfp@'ééfdo artigo 58, IV da Lei no. 8.245/91.

* Rg

o departamento de locacio da administradora ©

uadramento junto &
odo de aluguel de 10/06/2022 A 30/06/2022.

aré ao final do més o peri
imovel com pintura nova nos locais relatados no termo de Vistoria,
trega do imével, devolvé-lo devidamente pintado nas mesmas cores €
artes citadas no Termo de Vistoria.

=« ge'em virtude de- lei posterior vier a seT admitida a correcio do valor do aluguel em periodicidade
partes pelo principic da liberdade de contratar, que &

inferior, quncardam desde ji ambas as
mesma.-passard au -viger no presente contrato pela menor periodicidade

tomaticamente a

E, por estarem assim, de pleno acégdp com as clausulas e condigdes assumidas, as quais lerag’
stande divida -alguma, principalmente o8 direitos dis';.ioniveis.

previamente, nio re
T assinam em 3 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 2 (duas)

gt
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y reg'da sua conetrugso
,,ﬁ‘
. PPLOCADOR LOCATARIA
SRA. DENISE FRANQUI BELATO
,. *
E EUGENIO BENEDITE =
._...—v-"‘"‘w' -
4 . £
Dyt Bt Bornes P

B e Wy
S el
e \‘;ﬁ‘-e
e ;

CONJUGE
SRA. VANDA DE FAVERE FRARQUI‘WBELATO

el %
Uy g g o e
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Autenticaciio de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA
Agéncia: ¢ 2278-0

Conta: 15732-5 BB/CT - 15732-5 - TAXAS -EXERCICIO DE PODER DE POLICIA F. 1510
Loten®: 10/2023

Data: 16/01/2023

Conta Creditada DENISE FRANQUI BELATO UEDA

Banco: 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia: 3123~
Conta: 12284

Valor Page:  10.709,09

N°Autenticagio: 786F54DA0613BOCS



